
João Pessoa - Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis 
Chateaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação para prestação de serviços de 
um veículo tipo: VAN, destinada a Secretaria de Saúde deste município, conforme anexo I. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 025/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmrt@gmail.com. Edital: www.riotinto.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Rio Tinto - PB, 30 de Agosto de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, torna público para conhecimento dos interessados nos ter-
mos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 
alterações, Decreto n.º 10.024/2019, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para a elaboração de projetos executivos para implantação de infraestrutura no 
município de Marí/PB, conforme descrito e especifi cado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico 
onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura das propostas e sessão 
pública: 14/09/2023 às 09h01mim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e http://www.mari.pb.gov.br/licitacoes/. Demais informações pelo 
e-mail; cpl.mari.2017@gmail.com, ou na CPL no endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 249 – Centro 
– Mari-Pb, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min.

Mari, 30 de agosto de 2023.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA BORGES 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01/2023
CONTRATO Nº 01/2023-CPL 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS e  POSTO GAVEL LTDA. OBJETO : O 
presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de Gasolina Comum, de R$ 5,30 para R$ 5,99, 
em virtude do aumento nacional de combustíveis, com objetivo de manutenção do equilíbrio econômi-
co-fi nanceiro inicial do contrato. JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 65, 
II, “d” c/c Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93, para revisão de preços constantes da Proposta de Preços, com 
objetivo de manutenção do equilíbrio econômico-fi nanceiro inicial do contrato.

Câmara Municipal
de São Domingos

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min 
(horário local) do dia 14 de Setembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a Republicação do Edital de licitação sob moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de equipamentos e material permanente 
(Administrativos e Hospitalar) para as diversas secretarias do município de Manaíra/PB. Assim a data 
do início da disputa que estava prevista para: 09:30hs do dia 04/09/2023, fi ca Republicada para: data do 
início da disputa: 09:30hs/min do dia 14/09/2023. Motivo: impossibilidade de anexar o edital do Portal 
Eletrônico no prazo previsto.  Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº 
8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.
br. Modo de Disputa: Aberto. Esclarecimentos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs - 
Setor de Licitação, na Rua José Rosas, S/N - Centro – Manaíra - PB.

Manaíra - PB, 29 de Agosto de 2023.
José Alberto Tavares Júnior 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00020/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário 
local) do dia 14 de Setembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA SEREM 
SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão 
pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio técnico administrativo, envolvendo 
licitações e contratos, orientando em todas as fases do processo licitatório junto a Câmara Municipal 
de Condado – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00015/2023. DOTAÇÃO: 
Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO. Proj. Atividade: Manutenção das Atividades da 
Câmara Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 501. Outros 
Recursos não vinculados. Fonte: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Condado–PB. VIGÊNCIA: 
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Condado 
e: CT Nº 00017/2023 - 30.08.23 - WS CONSULTÓRIA & ASSESSORIA - ME - R$ 11.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00028/2022 DE 16.09.2022
OBJETO: Aditar a Execução dos serviços especializados em ar-condicionado nos serviços de instala-
ção, manutenção preventiva/corretiva e recarga do gás, destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste 
Município, conforme prevista na Cláusula Sétima do contrato 00028/2022, fi ca prorrogado por mais 12 
(doze) meses a partir da data de vencimento que é 15/09/2023, passando dessa forma, o prazo contratual 
total para 24 (vinte e quatro) meses..
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30.0 8.2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca juntamente com o Fundo Municipal de 
Saúde de Mataraca e: BRUNO ARAUJO DA SILVA 05918255460

Prefeitura Municipal
de Mataraca

EXTRATO


